1

別紙 2

入札公告

次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国際協

力機構契約事務取扱細則（平成 15 年細則(調)第 8 号）（以下「細則」という。）に基づ

いて公告します。

2022 年 4 月 25 日

独立行政法人国際協力機構

青年海外協力隊事務局

駒ヶ根青年海外協力隊訓練所契約

担当役

所長 小林 丈通

１. 調達内容

（１）業務名称：2022 年度 JICA 駒ヶ根ワクチン（狂犬病）の購入（単価契約）

（一般競争入札（最低価格落札方式））

（２）仕様・数量：「入札説明書 第２ 業務仕様書」のとおり

（３）業務履行期間（予定）：2022 年 6 月 1 日から 2023 年 3月 20 日まで

２.入札方法

（１）落札者の決定方法：下記 3.の資格の確認を受け、入札書を持参した入札者

であって、独立行政法人国際協力機構会計規程第 25条の規定に基づいて作成

された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を

落札者とします。

（２）入札説明書第 2「業務仕様書」に対する総価（円）をもって価格の比較を行いま

す。

３. 競争参加資格

（１）当機構の契約事務取扱細則第4条に該当しないこと。

（２） 令和01・02・03年度もしくは令和04・05・06年度全省庁統一資格で「物品の

販売」の資格を有すること。（等級は問わない）

（３）日本国で施行されている法令に基づき登記されている法人であること。

（４）先に行われた業務等との関連で利益相反が生じると判断されないこと。

（５）薬事法に基づいて医薬品の一般販売業の許可を受けているものであること。

2

（６）法人としての財務状況に特に問題がないと判断されること。

（７）秘密情報保全の適切な体制が構築されている法人であると判断されること。

また、主要な本業務の業務従事者について、秘密情報を取扱うにふさわしい

ものであると判断されること。

４. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロード

してご参照ください。

国際協力機構ホームページ（http://www.jica.go.jp）

      →「調達情報」

   →「公告・公示情報/結果」

   →「各国内拠点（JICA研究所を含む）における公告・公示情報

－工事、物品購入、役務等－（2021年度）

       →「JICA駒ヶ根」

（http://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2022.html#komagane）

※なお、契約担当部署は以下のとおりです。

駒ヶ根青年海外協力隊訓練所 業務課 診療室

電話 0265-82-6151 ファクシミリ 0265-82-5336

５. 入札、開札の日時及び場所

（１）日時：2022 年 5 月 27 日（金）午後 3 時

（２）場所：長野県駒ヶ根市赤穂 15

独立行政法人国際協力機構 青年海外協力隊事務局

駒ヶ根青年海外協力隊訓練所 Ａ会議室

（３）入札会会場の開場時刻：開場は、入札会開始時刻の 5分前となります。1階受

付前にて待機いただき、担当の案内により入室してください。

６. その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨：日本語及び日本国通貨。

（２）入札保証金及び契約保証金：免除。

（３）関連規定については、ホームページの「独立行政法人国際協力機構法令・

規程集」（https://www.jica.go.jp/joureikun/index.htm）にて閲覧可能。

（４）特別な事情が発生した場合、仕様、履行期間等の調達条件や入札日等を変更して

実施する場合があります。また、事情によっては入札執行（入札会）自体を取りや

めることもあります。

（５）その他、詳細は入札説明書によります。

以 上